【道庁プレスリリース】

報道発表資料の配付日時 9月5日(火)10時00分

発表項目(行事名)	「令和5年度北海道&雪印メグミルクチーズワークショップ交流会」の 開催について		
記者レクチャー	(実施日時)	発表者	
のお知らせ		発表場所	
概	工房のレベルアップを目的としたでいます。 この度、道内チーズ工房の経営 術の向上を図るとともに、工房間 年度北海道&雪印メグミルクチー 1 開催日時 令和5年(2023年) 2 開催場所 ホテルポールスター (札幌市中央区北 3 開催内容 基調講演「おいしの深い。 講師:サッポロビー 参事 阿木	道では、雪印メグミルク株式会社との包括連携協定に基づき、道内チーズ 房のレベルアップを目的としたチーズ製造に係る基礎講習や実習を開催しいます。 この度、 <u>道内チーズ工房の経営者及び製造責任者を対象に、知識や製造技の向上を図るとともに、工房間の交流を深める</u> ため、次のとおり「令和5 度北海道&雪印メグミルクチーズワークショップ交流会」を開催します。 記 開催日時 令和5年(2023年)9月7日(木)16:00~18:00 開催場所 ホテルポールスター札幌4階 ライラック (札幌市中央区北4条西6丁目)	
参考	雪印メグミルク(株)と北海道は、平成19年に包括連携協定を締結し、北海道経済の活性化を図ることを目的に、「酪農」や「食」分野を中心とした取組を展開しています。 別添 令和5年度 北海道&雪印メグミルクチーズワークショップ交流会概要		

報 道 (取 材) に 当 た っ て の お 願 い	道内チーズ工房の製造技術の向上に向けて、積極的な取材をお願いします。
他のクラブとの関係	同 時 配 付 (場所) 同 時 レ ク

İ	担当	農政部畜産振興課(担当者:柴、石垣、廣瀬)	
		TEL ダイヤルイン 011-204-5438	内線27-772

令和5年度 北海道&雪印メグミルクチーズワークショップ交流会の開催について

1 目 的

道内において、食文化としてのチーズの定着を図るため、道内のチーズ工房の責任者及び経営者を対象として、基調講演や意見交換会を行い、ナチュラルチーズ製造に係る技術・知識の共有を図るとともに、道内チーズ工房の交流を深める。

2 主 催

雪印メグミルク株式会社、北海道

3 開催日時

令和5年9月7日 (木) 16:00 ~ 18:00

4 開催場所

ホテルポールスター札幌 4F「ライラック」 所在地 札幌市中央区北4条西6丁目

5 次第

N N		·
時間配分	内 容	講師
(15:30)	(受付開始)	
16:00	開会	
16:00 ~ 16:10	開会挨拶・事前説明	
16:10 ~ 16:50	基調講演	【講師】
	「おいしいだけじゃない!道産チ	サッポロビール株式会社北海道
	ーズと余市ワインの深いつながり」	本部 北海道戦略営業部
		参事 阿木 勉 様
		主任 柿崎 真里奈 様
$16:50 \sim 17:00$	情報提供	北海道
		経済部食関連産業局食産業振興課
		ブランド推進係長 間宮 寿之
		農政部生産振興局畜産振興課
		牛乳乳製品係 主任 廣瀬 桃
$17:00 \sim 18:00$	意見交換・交流会	
	閉会	